
Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
 

dan, svetac, blagdan sat misna nakana 

NEDJELJA, 25. prosinca 
 

ROĐENJE GOSPODINA 
ISUSA KRISTA 

BOŽIĆ 
 

Božo, Božidar, Božica 

7.00 Sveta misa u Domu umirovljenika Trnje 

8.00 
† Božo Čović; † Stjepan Čić ; 
† Barbara i Zvonimir Bartolić, Slava i Mirko Ivir;  

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 † Božo Čović; Nakana za Ivu 

18.30 
† Zorka Borovac; † Božo i Goran Sinković; † Božo 
Čović; Za zdravlje Štefice Šimunić; † Ivana Jozinović; 
† Nikoslava Grujić Bulat 

PONEDJELJAK, 26. prosinca 
BLAGDAN 

SV. STJEPAN, PRVOMUČENIK 
Stjepan, Stipe, Kruno 

18.30 

† Ante, Jurica i Marija Čičak; † Stjepan i Antonija 
Ferketin; † Stjepan Rečić; † Sofija Vusić; † Marija 
Šegović; † Đuro Čobanov, Biserka i Juraj Orešković i 
Zorica i Andrija Popović 

UTORAK, 27. prosinca 
BLAGDAN 

SV. IVAN APOSTOL I EVAĐELIST 
Ivan, Ivo, Ivana 

18.30 
† Sofija Sever; † Melkior i Vesna Lončar;  

† Sofija Vusić; † Jelka Badanjak; † Gordana Šetka;  
† Josip Mičetić; 

SRIJEDA, 28. prosinca 
BLAGDAN 

NEVINA DJEČICA, mučenici 
Neven, Nevenka, Mladen 

18.30 
† Albin, Rosanda i Biserka Štambuk;  
† Mara i Josip i pok. iz ob. Milković 

ČETVRTAK, 29. prosinca 
sv. Toma Becket, biskup 

18.30 
Za žive i † s. Klanjateljice Krvi Kristove; † Nada 
Nevećerel; † iz ob. Baćani, Božić, Brajša i Detoni 

PETAK, 30. prosinca 
SVETA OBITELJ ISUSA, MARIJE I 

JOSIPA 
18.30 

Za dobročinitelje, volontere i korisnike župnoga 
Caritasa; † Ana Cvetan; † Juraj Zrna;  
† Krešimir Kleava 

SUBOTA, 31. prosinca 
STARA GODINA 

sv. Silvestar, papa  

18.30 
Za duhovna zvanja u našoj župi; † Josip Hrnjkaš; 
Zahvala za proteklu godinu 

NEDJELJA, 1. siječnja 

SV. MARIJA 
BOGORODICA, 
NOVA GODINA 

Marija, Hugolin 

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 † Marija Blažanin; † iz ob. Bulić 

18.30 
† iz ob. Kveder i Lozej; † Dean Kveder;  
† Mariofil Markota 

Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: dr. sc. Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić, prof. 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Radno vrijeme župnoga ureda tijekom adventa i božićnoga vremena (do 8. siječnja): 
utorkom, četvrtkom i petkom, od 18 do 19 i srijedom 9 do 10 sati. 

 

 

 

TRNJANSKA RUŽA 
 

 

 

Glasilo župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 
Miramarska 92 , Zagreb 

1007. God XXV. 25. prosinca 2022. 

 
BOŽIĆ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U jaslice, uz Isusa, Josipa i Mariju uvijek stavljamo i one drage pastire. To je nekako 

nježno i dirljivo. Međutim, valja znati da su u ono vrijeme pastiri s betlehemskih poljana bili posljednji 
siromasi – nadničari, koji su, da bi preživjeli, čuvali tuđa stada. Smatrali su ih do te mjere 
nevrijednima da se njihovo svjedočanstvo na sudu uopće nije uzimalo u obzir. Ali, evo, upravo 
takvima, od ljudi prezrenima, javlja se anđeo: „Evo javljam vam blagovijest, veliku radost za sav 
narod! Danas vam se u gradu Davidovu rodio Spasitelj – Krist, Gospodin. I evo vam znaka: naći ćete 
novorođenče povijeno gdje leži u jaslama.“ I ti siromašni pastiri dolaze pokloniti se novorođenome 
kralju i – susreću siromaha kao što su i sami. Međutim, to ih ne obeshrabruje. U tome siromaštvu 
prepoznali su onu radost koju velikaši i bogataši nikada ne mogu osjetiti. 

Ti su pastiri slika svakoga od nas, našega naroda. Možda smo u očima ovoga svijeta 
maleni na zemljopisnoj karti. Možda i same sebe smatramo nevažnima i neuspješnima. Međutim, 
znamo, Bogu se sviđa uzdignuti one koji su maleni. I stvarno. Čovjek koji je Bogu otvoren – 
pogotovo u ovo božićno vrijeme – nikad nije sam. Mi nismo odbačeni. Mi nismo na rubu neke velike 
civilizacije. Nismo zaboravljeni. Bog nas pohađa. U ovo vrijeme kada se u našoj domovini rado šire 
crne vijesti o besperspektivnosti života u našoj domovini, prorok govori: „Narod koji je u tmini hodio, 
svjetlost vidje veliku! Onima što mrkli kraj smrti obitavahu, svjetlost jarka osvanu. Ti si (Bože) radost 
umnožio, uvećao veselje!“ 

Neće nas ispuniti mirom bezglava kupovina i zatrpavanje poklonima. Neće nas usrećiti 
jurnjava i žurba. Mir duše i ona blaga radost dolazi od Boga koji je ljubav i nježnost. Zato, neka nas 
ovih dana ispuni radost i nada. Radost jer nas Bog pohađa svojom ljubavlju. Nada, jer Bog svojih 
nikada ne napušta. Mir, radost i sreća dolaze iz nutrine, iz srca čovjekova. A tko ili što bi nas moglo 
više zagrijati i ispuniti kao što to čini Bog, koji se radi nas rodio kao maleno dijete?  

Sretan Vam Božić! 

 
https://www.vjeraidjela.com/bozic-misa-ponocka-blagovijest-velika-radost/ 

http://www.malaterezija.hr/


SVETI STJEPAN, PRVOMUČENIK 
 

Zašto baš sveti Stjepan u kalendaru odmah nakon 
Božića? Odgovor je jednostavan. Oduvijek je bio običaj da u 
pratnji neke važne osobe bude počasna pratnja, sastavljena od 
uglednih osoba. I, evo, uz novorođenoga Isusa prvi je pratitelj 
upravo Stjepan, koji je prvi dao život za Isusa. Zato ga nazivamo 
i Prvomučenikom. Odmah nakon njega slijede u počasnoj pratnji: 
Ivan, ljubljeni učenik i Nevina dječica, koja su, i ne znajući, 
položila život za Isusa. 

 
SVETI IVAN APOSTOL I EVANĐELIST 

 
Ivan svjedoči za ono što je vidio, što je čuo, što je 

rukama svojim opipao. Doista, Ivan je imao posebnu milost. Bio je 
jedan od prvih učenika. Bio je svjedokom svih Isusovih 
propovijedi, svih njegovih čudesa i čudesnih djela. Bio je među 
onom trojicom izabranih učenika, zajedno s Petrom i svojim 
bratom Jakovom. Njih trojica su bili svjedoci i Isusova 
preobraženja, i Isusove smrtne muke u Maslinskom vrtu. Jedini 
od svih učenika bio je podno Isusova križa, zajedno s Isusovom 

majkom Marijom i još drugim ženama. Njemu je umirući Isus povjerio svoju majku. Ivan je bio, kako 
izvješćuje i današnje evanđelje, jedan od prvih svjedoka Isusovog praznog groba, odnosno, njegova 
uskrsnuća. Konačno, Bog je Ivanu podario dug život i, kako svjedoči crkvena predaja, nije umro 
mučeničkom smrću, nego je preminuo u dubokoj starosti, okružen učenicima koji su ga duboko 
poštovali kao posljednjeg Gospodinova učenika. 
Zato Ivan s punim pravom može kazati da navješćuje ono što je vidio, čuo, doživio i rukama opipao. 
Starac Ivan bio je u prvoj kršćanskoj zajednici utjelovljeno evanđelje, dragocjeni svjedok i navjestitelj 
Kristova spasenja. 
 
NEVINA DJEČICA 

 
Liturgijska slavlja poslije Božića puna su ljepote i 

znakovitosti, bremenita porukama vjere. Poslije mučeništva, zatim 
smrti ljubljenog učenika, božićno vrijeme nas uvodi i u razmatranja 
o pokolju nevine dječice koji je naredio Herod. Moćni kralj u strahu 
za vlast oštricu svoga mača okreće na one najmanje i najnevinije 
u njegovu kraljevstvu, malenu i nevinu dječicu. Kakav paradoks – 
on, koji je pod sobom imao kraljevstvo osjeća se ugrožen od 
najmanjih u njemu. Bog, čiju rođenost u Betlehemu Herodu 

naviještaju magi, postaje takva prijetnja kralju, da se ne libi zbog toga okrvaviti svoje ruke krvlju 
nevinih. Koliki i danas, nose krv nevinih na svojim rukama. Možda mogu ubiti savjest u sebi, ali Boga 
ne mogu – baš kao što to nije mogao ni Herod. 
 
 
 
 

SVETA OBITELJ ISUSA, MARIJE I JOSIPA 
 
U nedjelju nakon Božića (ili, ako Božić pada u nedjelju, 30. prosinca) 
Crkva slavi blagdan Svete Obitelji Isusa, Marije i Josipa, a riječ je o 
relativno novijem blagdanu, koji je 1893. god. ustanovio papa Lav XIII., 
dok ga je na cijelu Crkvu proširio papa Benedikt XV. 1921. god. i tada 
odredio da se slavi u nedjelju u osmini Bogojavljenja. Pobožnost prema 
svetoj Obitelji pokrenuo je kanadski biskup François de Laval u 17. st., s 
ciljem da se istakne svetost i posebnost Obitelji Isusa, Marije i Josipa, 
kao i da se potakne sve kršćanske obitelji na nasljedovanje svete 
Obitelji. S liturgijskom reformom 1969. god. dan slavljenja Svete Obitelji 
prebačen je u božićnu osminu i tvori skladnu cjelinu s otajstvom Božića. 

Župni oglasi  
1. Svete mise možete upisati do lipnja 2023. godine. 
2. Radno vrijeme župnoga ureda tijekom božićnoga vremena (do 8. siječnja) jest utorkom, 
četvrtkom i petkom, od 18 do 19 i srijedom 9 do 10 sati. 
3. Hvala svima koji ste sudjelovali u akciji „KOŠARICA LJUBAVI“ za naše najpotrebitije župljane. 

4. Euharistijsko klanjanje neće biti zbog blagoslova obitelji. 
5. Oni koji žele po prvi puta primiti božićni blagoslov obitelji neka se prijave u župni ured. Onima 
kojima smo bili prošle godine, doći ćemo i ove. Blagoslov obitelji obavljat će više 
svećenika: Mario Pavić, župnik; Vlado Mikšić, pastoralni pomoćnik; vlč. Frano Musić, 
biskupski vikar za pastoral MUP-a; vlč. Branimir Jagodić, kapelan na HKS-u; vlč. Krunoslav 
Hikec, đakon. Blagoslov obitelji počinje u ponedjeljak, 26. prosinca. Počinjemo u 9.00 sati, a 
završavamo do 20.00 sati. Raspored blagoslova objavljen je na oglasnoj ploči, web stranici i 
facebook stranici naše župe (www.malaterezija.hr), a poslan je i u vaše domove. 

6. Na staru godinu, 31. prosinca pod sv. misom u 18.30 sati, blagoslovit ćemo novi kip sv. 
Antuna Padovanskog izliven u bronci, koji je izradio kipar Tomislav Kršnjavi. Kip je dar 
pojedinaca iz naše župe. Hvala im.  
7. Kao što vidite, naši radovi na solarnoj elektrani u punom su jeku. Zahvaljujemo svima koji su 
nam pomogli. Do sada je prikupljeno 49 200,00 kn. Cjeloviti trošak projekta iznosi 197.000,00 kn. 
Svoje priloge možete uplatiti na žiro račun župe: IBAN: HR2023400091110129755 ili osobno 
donijeti u Župni ured; 

8. Uzmite ponuđeni tisak: GLAS KONCILA, MALI KONCIL, KANA, RADOSNA VIJEST, 
JEDNOLISNI ŽUPNI KALENDAR ZA 2023. i naš župni listić „Trnjanska ruža“. 

Raspored sv. misa kroz Božićno vrijeme: 
BOŽIĆ, 25. prosinca -  7.00 Dom umirovljenika Trnje (DUT) 
                                     8.00, 9.30,11.00 i 18.30 sati; 
BLAGDAN SV. STJEPANA,  26. prosinca - 18.30 sati; 
BLAGDAN SV. IVANA, 27. prosinca - 18.30 sati; 
BLAGDAN SVETE OBITELJ ISUSA, MARIJE I JOSIPA, 30. prosinca - 18.30 sati  
STARA GODINA,  31. prosinca - 18.30 sati - MISA ZAHVALNICA; 
NOVA GODINA, SV. MARIJA BOGORODICA, 1. siječnja - 9.30, 11.00 i 18.30 sati; 
5. siječnja - sv. misa i blagoslov vode  - 18.30 sati; 
SVETA TRI KRALJA, 6. siječnja - 8.00, 9.30, 11.00 i 18.30 sati; 
KRŠTENJE GOSPODINOVO, 8. siječnja - 8.00, 9.30,11.00 i 18.30 sati. 

http://www.vjeraidjela.com/tag/sveta-obitelj-isusa-marije-i-josipa/
http://www.malaterezija.hr/

